
Verordening tot vijfde wijziging van de Bouwverordening Voorschoten 2008

De raad der gemeente Voorschoten;

 

overwegende dat het gewenst is dat de Commissie Welstand en Cultureel Erfgoed (WCE) flexibeler

wordt samengesteld;

 

overwegende dat het gewenst is dat bepalingen over de samenstelling, de benoeming en de zittingsduur

van de commissie op geregeld wordt met identieke bepalingen in de gemeenschappelijke bouwveror-

dening nu de commisie Welstand en cultureel Erfgoed (WCE) voor beide gemeenten werkzaam is;

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 augustus 2014;

 

gelet op artikel 8 van de Woningwet;

 

gelet op de artikelen 149 en 156 van de Gemeentewet;

 

besluit:

 

1. De werkwijze van de commissie Welstand en Cultureel Erfgoed (WCE) aan te passen aan de eisen

van efficiency en klantgerichtheid door te kiezen voor variant E, zoals verwoord in bijlage 4.

2. Vast te stellen de volgende

Verordening tot vijfde wijziging van de Bouwverordening Voorschoten 2008

Artikel I
Artikel 9.2 van de Bouwverordening Voorschoten 2008 luidt als volgt:

Artikel 9.2 Samenstelling van de commissie

1. De commissie bestaat ten minste uit 2 leden die deskundig zijn op het gebied van welstand, archi-

tectuur, ruimtelijke kwaliteit, stedebouw dan wel monumentenzorg of cultureel erfgoed. Indien

gewenst kan aanvullend ten hoogste één zogenaamd “burgerlid” benoemd worden die de

plaatselijke betrokkenheid kan vertegenwoordigen.

2. De commissie vergadert met maximaal 6 leden.

3. Onder de benoemde commissieleden dient kennis en deskundigheid op de volgende gebieden

vertegenwoordigt te zijn:

Welstand:

1. architectuur;

2. stedebouw;

Monumentenzorg en cultureel erfgoed:

3. restauratie architectuur

4. cultuur historie (bouwhistorie/architectuur historie/cultuurhistorie)

5. landgoederen en buitenplaatsen

Commissieleden zijn waar mogelijk multidisciplinair en hebben affiniteit met ruimtelijke kwaliteits-

zorg in brede zin (zowel welstand als monumentenzorg en cultureel erfgoed). Er kunnen meerdere

disciplines bij 1 persoon / 1 commissielid worden gelegd.

4. Verder dient in de commissie plaatselijke betrokkenheid vertegenwoordigd te zijn in de zin van

twee burgerleden: één uit Voorschoten en één uit Wassenaar.

5. De voorzitter zal uit met midden van de aanwezige commissieleden worden aangewezen of de

ambtelijk secretaris kan optreden als technisch voorzitter. Van de voorzitter wordt verwacht dat

hij/zij waar mogelijk het integrale karakter van de commissie tot uiting laat komen.

6. De commissie wordt bijgestaan door een door het college van burgemeester en wethouders

ambtelijk aan te wijzen secretaris.

7. De commissie en haar voorzitter zijn bevoegd om ambtenaren, adviseurs en/of deskundigen te

horen en/of in te schakelen, met dien verstande dat toestemming van burgemeester en wethouders

nodig is, indien aan het horen en inschakelen van deskundigen kosten voor de gemeente zijn

verbonden.

Nr. 61566

GEMEENTEBLAD 31 oktober

2014

Officiële uitgave van gemeente Voorschoten.

31 oktober 2014Gemeenteblad 2014 nr. 615661



8. Burgemeester en wethouders stellen een reglement van orde vast voor de commissie. Dit reglement

bevat een regeling over de taken en bevoegdheden van de commissie inclusief een regeling over

het benodigde quorum voor het uitbrengen van adviezen.

Artikel II Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad der gemeente Voorschoten, gehouden op

1 oktober 2014

de griffier, de voorzitter

31 oktober 2014Gemeenteblad 2014 nr. 615662


